[
oo0/7iemn

06 yTBepKIeHIH TOCYJapCTBEHHOI'O 00pa30BaTEeIHHOTO 3aKa3a Ha MOATOTOBKY KaJpOB C
TEXHWIECKHM U NpO(PeCCHOHANBHEIM, IOCIECPEXHIUM 00pa3zoBanueM Ha 2022-2023 yaeOHbIi
roxn

[ToctanoBnenne akmmara AKTIOOMHCKOW oOmactTu oT 29 HosO0ps 2022 roma Ne 384,
3apeructpupoBano B Munucrepctse roctuninu Pecrry6uku Kazaxcran 6 nexadps 2022 rona
Ne 30975

B cooTrBercTBuM ¢ moanyHkTom 8-3) myHkTa 2 cratbu 6 3akona PecnyOonuku Kazaxcran "
06 obpazoBanuun", akumat Axktroounckoiut ooaactu [IOCTAHOBJIAET:

1. YTBepauTh:

1) rocymapcTBeHHBIN 00pa30BaTEIbHBIM 3aKa3 Ha MOATOTOBKY KaJpOB C TEXHUUYECKUM U
npodeccruonanbHBIM 00pazoBanueM Ha 2022-2023 y4eOHBIN TOJT COTJIACHO MPUIIOKEHUIO 1 K
HACTOSIIIIEMY TTOCTAHOBJICHUIO;

2) rocy1apCTBEHHBINH 00pa3oBaTEIbHbBINA 3aKa3 HA MOJATOTOBKY KaJIpOB C MOCIECPEIHUM
obpazoBanuemM Ha 2022-2023 y4eOHBIM TOJ COTJIACHO MPUIIOKEHHI0 2 K HACTOSIIEMY
MOCTAaHOBJICHUIO.

2. T'ocynapcTBeHHOMY yupexacHUIO "YpapieHue oopa3oBanus AKTIOOMHCKOM oOmacTu"
B YCTAHOBJICHHOM 3aKOHOJATEJIhCTBOM TOPSJAKE OO0ECHeYUuTh TOCYAapCTBEHHYIO
PETUCTPAlMI0 HACTOSIIETO TMOCTaHOBIEHUS B MuHuHcTepcTBe IocTuiMu Pecmybnuku
KazaxcraH.

3. KoHTpOJb 32 UCIIOJIHEHUEM HACTOSAIIETO NOCTAHOBJICHUS BO3JIOKUTh HA KyPHUPYIOIIETO
3aMecTHTeNs akumMa AKTIOOMHCKOM 00J1acTH.

4. HacTosiiiee moCTaHOBJIEHHUE BBOAUTCS B JICUCTBUE 110 UCTEUEHUHU JIECATH KaJE€HIapHBIX

JTHEH Mocie AHs €ro MepBoro 0(UIUaILHOTO Oy OIMKOBAHUS.
Hcnonasromnti 0043aHHOCTH aKuMa

. E. TyrxaHnos

AKTIOOHHCKOH 0011acTH

IIpunoxenue 1 kK TOCTaHOBIICHHUIO
akuMara AKTIOOMHCKOM o0Jact oT 29
HOs10pst 2022 roma Ne 384

T'ocynapcTBeHHEIH 06pa3oBaTe/bHELH 3aKa3 Ha MOATOTOBKY KaJpOB C TEXHHISCKHUM H
npodeccuoraBHEIM 00pa3zoBarueM Ha 2022-2023 ygeGHEIH rog mo AKTIOOUHCKO#H 00nacTh 3a
CYeT MECTHOTO OropKeTa

Cuocka. [Ipunoxenue 1 — B pegakiuu [loctanoBienune akumata AKTIOOMHCKON 001acTH

oT 24.08.2023 Ne 220 (BBOAUTCS MOCIE JHS €r0 MEPBOro OPUIHUAIBHOTO OIMyOIMKOBaHUS).

Cpenusis
CTOUMOCTH

pacxoa0oB Ha
CTOUMOCTDB CTOUMOCTB pacxoa0oB Ha

Cpennss
Cpenusis Cpenusis CTOUMOCTH



Kon
Ne crernuaibHO
CcTH

01 O6paszoBanue

1 01120100
2 01140100
3 01140200
4 01140500
5 01140600
Htoro

HaunmenoBan O0Bem
rocyJiapcTae
CHEeNHaIbHO HHOTO
oOpa3zoBaren
BHOTO 3aKa3a

nu ¢

CTH

JlomkoabpHO
e

BOCIIHTaHHE
n o0ydyeHune

Ilegaroruka
U MCETOAHUKA
HavaJIbHOT'O
o0yueHUs

My3bIKalIbH
o e
obpazoBanue

duznyeckas
KyJIbTypa H
CHOPT

Ilegaroruka
U METOJIUKa
Mpeno/jaBan
Hsl A3bIKa U
JUTEPATYPbI
OCHOBHOTO
CpeIHEeTO
o0Opa3oBaHUs

02 MckyccTBO M TyMaHUTapHbBIE HAYKH

6 02110300
7 02110500
8 02120100

I'papuaeckn
51 u
MyJ'IBTI/IMe}lI/I
W HBI I
U3aiiH
TexHomorus
mosurpahuy
€CKOro o
YIaKOBOYHO
r o
MIPOU3BOJICTB
a

JAu3zaitn
HMHTEpbepa

150

349

25

75

175

774

25

35

25

pacxo/ioB HAa pPacxoJiOB Ha 00y4yeHue
obydeHHUE

OJHOTO

oOyuJaroriero

ca 3a
y4eOHBII
rog B

TOPOJCKOM
MeCTHOCTH (

TEHTe)

398 139

398 139

1164 577

398 139

398 139

405 039

405 039

442 989

o0yueHme
OJHOTO
o0yuJaromiero
ca 3a
yueOHBIH
rog B
CENbCKOH

mectHOCTH ( OenCTBUS B

TEHTE)

444 766

444 766

1374 446

444 766

444 766

451 666

451 666

489 616

OIHOTO

o0yuJaromniero

ci 3a
yueOHBIH

roJa B 30Hax
9KOJIOTHYCCK

oro

ropoaax
TEHTe)

485 681

485 681

1458 289

485 681

485 681

492 581

492 581

530 531

o0ydeHHUe
OJIHOTO
oOyuJarormiero
csg  3a
yueOHBII
roJ B 30HaxX
9KOJIOTHYECK
oT o0
OencTBUA B
CeIIbCKOM
MeCTHOCTH (
TEHTe)

532308

532 308

1 668 158

532 308

532308

539 208

539 208

577 158



10

11

12

13

14

15

16

17

18

Hrtoro

02120200

02150100

02150200

02150300

02150400

02150500

02150900

02151000

02210100

02310100

Huzaitn
OJICKIBI

WNHcTpyMeHT
albHOE
UCIOJTHUTEN
BCTBO (11O
BHJAAM
HHCTPYMEHT
OB)

Teopus
MY3bIKH

BoxanpHoe
HCKYCCTBO

XopoBoe
JTUPIKAPOBA
HHE

AxTepckoe
HCKYCCTBO

ConmanbHo-
KYyJIbTYpHast

JIESITEIBHOCT
b (10 BUIAM)

Haponnoe
XyOKECTBE
HHO®E
TBOPYECTBO (
10 BUJIaM)

HUcnamosene
HUC

IlepeBoguec
Koe zieno (1o
BHJIaM)

03 CoumnanbHble HAyKU 1 HHPOPMALIAN

19

Hroro

03220100

bubnuoreun
oe JIeJI0

04 busHec, yrpaBieHIEe U IPaBoO

20

21

22

04110100

04120200

04130100

Yuer wu
ayJuT

Orenka (1o
BHJIaM)

MenemkMeH
T (mo
OTpacisiM 1
obaacTaMm
MPUMEHEHUS

)

25

40

16

10

40

53

65

25

369

25

25

138

60

50

442 989

1209 427

442 989

1209 427

1209 427

442 989

442 989

1209 427

398 139

405 039

398 139

405 039

405 039

405 039

489 616

1419 296

489 616

1419 296

1419 296

489 616

489 616

1419296

444 766

451 666

444 766

451 666

451 666

451 666

530 531

1503 139

530 531

1503 139

1503139

530 531

530 531

1503 139

485 681

492 581

485 681

492 581

492 581

492 581

577 158

1713 008

577 158

1713 008

1713 008

577 158

577 158

1713 008

532308

539 208

532 308

539 208

539 208

539 208



Htoro

04140100

MapxeTuar (|55 405 039
o OTpacjisam

)
273 -

05 EcTecTBeHHBIE HayKH, MATEMATHUKa U CTaTUCTUKA

Hroro

05320200

TexHomnorus

U TEXHUKa

pa3BeIKH

MecTopoxae 18 442 989
HUH

MOJIE3HBIX

HCKOMAEMBIX

18 -

06 NapopMannoHHO-KOMMYHHUKAIIMOHHbIE TEXHOJIOTHI

Hroro

06120100

06130100

Boruncnuren
bHas
TEXHUKa M
nHpOpMann
OHHBIE CETH

405 039

(o BuzaM)

ITporpammu
e

313 405 039
obecrieuenue

(o BHIIaM)

358 -

07 UmxeHepHble, 00padaThIBAIOIINE U CTPOUTEIBHBIE OTPACITH

27

28

29

30

31

07110400

07110500

07130100

07130200

07130600

JlaGoparopu
a s 25 442 989
TEXHOJIOTHUS

TexHomnorus
nepepaboTku 75 442 989
HedTH ¥ raza

OnexTpoobo
pynoBanue (
[0 BHJAM U
oTpacysim)

442 989

OnexTpocHa
oxenne (mo 100 442 989
oTpacisim)

DIIeKTpocHa
O)XeHue,
IKCILTyaTau
i,
TEXHUYECKOE
o0cy)XuBaH
W€ U PEMOHT
ANEKTPOTEXH
HYECKUX

25 442 989

451 666

489 616

451 666

451 666

489 616

489 616

489 616

489 616

489 616

492 581

530 531

492 581

492 581

530 531

530 531

530 531

530 531

539 208

577 158

539 208

539 208

577 158

577 158

577 158

577 158

577 158



32

33

34

35

36

37

07130700

07140100

07140500

07140700

07140800

07140900

CHCTEM
JKEJIe3HBIX
Jopor

Texnuuecko
e
o0cITy>KHBaH
ue, PEMOHT U
IKCILTyaTaIl
s
dIEKTpoMexa
HUYECKOTO
o0opyaoBaH
s (mo
BUJIAM H
oTpacisim)

ABTOMaTH3a
oust "
yIpaBlieHHE
TEXHOJIOTHYe
CKHUMH
poleccaMu
(mo
npoduitio)
Hudposas
TexHuKka (1o
BUJIAM)

ABTOMAaTHKA
)
TeJIeMeXaHu
Ka u
yIIpaBJIeHHUE
JBIDKEHHAEM
H a
JKEeJIEe3HOI0P
0XXHOM
TpaHCTIOpTE

DKcrutyaraig
u s
YCTpOUCTB
OTIEpPaTUBHO
51
TEXHOJIOTHYE
CKOH CBSI3H
H a
JKEeJIEe3HO0P
0XXHOM

TpaHCTIOpTE
Pamnorexun
Ka,
AIIEKTPOHUKA

250

265

25

50

25

40

442 989

405 039

405 039

405 039

405 039

405 039

489 616

451 666

451 666

451 666

451 666

451 666

530 531

530 531

492 581

492 581

492 581

492 581

577 158

539 208

539 208

539 208

539 208

539 208



38

39

40

41

42

43

44

07141000

07150100

07150300

07150500

07150900

07151100

07160100

07160500

U
TEJICKOMMYH
HAKaIU

ITouToBas
CBSI3b

25

TexHomorus
MAaIIMHOCTPO
eHusa (mo
BUJAM)

50

TokapHoe
neno (mo 25
BHJIaM)

CapouHoe
neno (mo 183
BHJIaM)

MoHTax u
JKCIUTyaTalu
1

XOJOAUIBHO
40

KOMIIpeccop
HbIX MallluH
U YCTaHOBOK

DKCITyaran
u s u
TEXHUYECKOE
00CITyXHBaH
ue MallvH 1
o0opynoBaH
s (mo
oTpacisam
MIPOMBIIILICH
HOCTH)

75

DKcrutyaraig
u s u
TEXHUYECKOE
o0cy)XuBaH
u e
panuodIeKTp
OHHOTO 25
TPaHCIIOPTH
oT o0
obopynoBaH
us (mo
BHJAAM
TpaHCIIopTa)

DKcmTyara
Usl, PEMOHT U
TEXHUYECKOE
o0cCITy>KHBaH
ue TAroBOTO 76
MOABHKHOTO

405 039

442 989

442 989

442 989

442 989

442 989

442 989

442 989

451 666

489 616

489 616

489 616

489 616

489 616

489 616

489 616

492 581

492 581

530 531

530 531

530 531

530 531

530 531

530 531

539 208

577 158

577 158

577 158

577 158

577 158

577 158

577 158



46

47

48

49

50

51

52

07160600

07161300

07161600

07161700

07211300

07230100

07240100

cocTaBa
JKETE3HBIX
JIopor
DKcrTyaraig
usi, PEMOHT U
TEXHUYECKOE
o0cITyXBaH
We BaroHoB U
pedpmxepat
OpHOTO
MIOJIBMPKHOTO
cocTaBa
JKETE3HBIX
JIOpor
Texnuuecko
e
o0cITy>KHBaH
ue, PEMOHT U
IKCILTyaTaIl
s
aBTOMOOMITb
HOTO
TpaHcIIopTa

Mexaauzanu
s CEIBLCKOI0
XO3HCTBa

Okcmityaran
us,
TEXHUYECKOE
00CTyKHBaH
ue ¥ peMOHT
CeJbCKOXO034
HCTBEHHOHU
TEXHUKA

Texuomorus
MIPOU3BOJICTB
a IMIIEBBIX
MIPOJIYKTOB

[IBeiiHOC
MPOU3BOJICTB
0 u
MOJEIUpPOBa
HHE OJC)KIBI

[Tonzemuas
pa3paboTka
MECTOPOXK]IC
HUHU
MOJIE3HBIX
HCKOIAeMBIX

OoOorariienue
[OJIE3HBIX
HCKOITAeMBIX

25

215

95

50

91

50

442 989

442 989

405 039

442 989

442 989

442 989

442 989

489 616

489 616

451 666

489 616

489 616

489 616

489 616

530 531

530 531

530 531

492 581

530 531

530 531

530 531

530 531

577 158

577 158

539 208

577 158

577 158

577 158

577 158



53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

Htoro

07240500

07240600

07240900

07310100

07310200

07310300

07310400

07320100

07320700

07321200

(
pymooborar
eHue)

CtpouTtennc
TBO
MOJ3EMHBIX
COOPY>KEHUH

DKcITyarai
u s
HeQTSHBIX U
ra3oBBIX
MECTOPOXKAE
HUH

ApXUTEKTYyp
a

I'eonesus u
Kaptorpadu
s

3emiieycTpo
HCTBO

Juzaiin,
pecraBpanus
u
PEKOHCTPYK
o0 u s
rpaxxaHCKHU
X 3JIaHUH

Crpourensc
TBO W

JKCILTyaTanu
s 3JaHUH U
COOpY>KEeHUH

CrpouTtensc
TBO W
9KCIIITyaTaIu
s
aBTOMOOMIIb
HBIX JIOpOT U
a’pOaPOMOB

MoHTax u
SKCIUTyaTaIu
i
o0opynoBaH
Hs U CHCTEM
razocHa0xe
HUS

25

25

89

50

50

50

25

96

50

70

2555

442 989

442 989

442 989

442 989

442 989

442 989

442 989

442 989

442 989

442 989

08 Cenbckoe, 1ecHOE, pIOOJIOBHOE XO3HCTBO M BETEPUHAPHUS

63

08110100

ArpoHomus

25

405 039

489 616

489 616

489 616

489 616

489 616

489 616

489 616

489 616

489 616

489 616

451 666

530 531

530 531

530 531

530 531

530 531

530 531

530 531

530 531

530 531

530 531

492 581

577 158

577 158

577 158

577 158

577 158

577 158

577 158

577 158

577 158

577 158

539 208



64 08210100  Jlecnoe 25 405 039 451 666 492 581 539 208

XO3SHCTBO

Berepunapu

65 08410100 120 405 039 451 666 492 581 539 208

Hroro 170 - - - -
09 3npaBooxpaHeHUE U COITMAIEHOE OOecTIeueHNE

66 09120100  JLcucOHOe 5, 379 608 474510 ; ;
AeJ10

CecTpuHCKO 114/ 10 379 608/ 939 474 510/1 i i

67 09130100 € J1eJ10 336 174 170

JlabopartopH
68 09140100 a = 25 379 608 474 510 - -
JHarHOCTHKA

69 09110100 E;OM“O”OF 25 379 608 474510 ; ;

70 09160100  ®dapmanus 25 379 608 474 510 - -
Hroro 300 - - - -
10 Ciry>x0651

ITapuxmaxep
71 10120100  ckoe 50 442 989 489 616 530 531 577 158
HCKYCCTBO
Opranuzanu
S TUTAHHS

72 10130300 358 442 989 489 616 530 531 577 158

Opranuzanu
s TIEPEBO30K
u
yIpaBJeHHE
73 10410200  ngBuwxeHueM 75 442 989 489 616 530 531 577 158
H a
JKENE3HOI0P
0XKHOM
TpaHCIIOpTe

Opranuzanu
L TIEPEBO30K
"
yIpaBlicHHE
74 10410300  nmBwxkenuem 50 442 989 489 616 530 531 577 158
H a
aBTOMOOMIIb
HOM
TpaHCIIOpTe

Hroro 533 - - - -

Uroro mo obnactu 5375 - - - -

[Tpunoxxenue 2 K MOCTAaHOBIEHUIO
akumaTa AKTIOOMHCKOM 00J1acTH
ot 29 Hos0pst 2022 roma Ne 384



T'ocymapcTBeHHBIH 00pa30oBaTeIbHEI 3aka3 Ha IOATOTOBKY KaJpOB C IOCIECPETHAM
obpazoBarreM Ha 2022-2023 ygeOHBIN 1oz M0 AKTIOOMHCKO# 001acTH 3a CIeT MECTHOT'O
6romKxera

Cpenusas Cpenusas
CTOUMOCTD CTOUMOCThH
Ob6nbem pacxomoB Ha  pacxoJ0B Ha
TOCYapCTBEHHOT OOYYeHHE OJHOTO OOyYeHHE OIHOTO
Kon HaumenoBanue
Ne 0 oOygaromerocst  00ydaromerocs
CHEUHUaIbHOCTH  CIIEIHAIBHOCTH . N
o0pa3oBaTenbHOT 3a y4eOHBIN TOf B 3a Y4€OHBIN IO B
0 3aKa3za rOpoACKOH CelIbCKOH
MECTHOCTH (TE€Hre MECTHOCTH (TeHIe
09 3npaBooxpaHeHHE U CONMANBEHOE O0ecTIeueHHe
CecTpuHckoe
1 09130100 P 250 719 443 899 304
JIeTI0
HUroro 250 - -
Wroro no obnactu 250 - -

© 2012. PT'TI na ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOJATENBCTBA U TpaBoBoi nHMopMannu Pecryomiku Kazaxcram»
MunuctepctBa roctunmn Pecryonmku Kazaxcran



