

Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку кадров с техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2022-2023 учебный год

Постановление акимата Актюбинской области от 29 ноября 2022 года № 384. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 6 декабря 2022 года № 30975

В соответствии с подпунктом 8-3) пункта 2 статьи 6 Закона Республики Казахстан "Об образовании", акимат Актюбинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить:
- 1) государственный образовательный заказ на подготовку кадров с техническим и профессиональным образованием на 2022-2023 учебный год согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
- 2) государственный образовательный заказ на подготовку кадров с послесредним образованием на 2022-2023 учебный год согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
- 2. Государственному учреждению "Управление образования Актюбинской области" в установленном законодательством порядке обеспечить государственную регистрацию настоящего постановления в Министерстве юстиции Республики Казахстан.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Актюбинской области.
- 4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Исполняющий обязанности акима Актюбинской области

Е. Тугжанов

Приложение 1 к постановлению акимата Актюбинской области от 29 ноября 2022 года № 384

Государственный образовательный заказ на подготовку кадров с техническим и профессиональным образованием на 2022-2023 учебный год по Актюбинской области за счет местного бюджета

Сноска. Приложение 1 – в редакции Постановление акимата Актюбинской области от 24.08.2023 № 220 (вводится после дня его первого официального опубликования).

	Средняя стоимость	Средняя стоимость	Средняя стоимость расходов на	Средняя стоимость расходов на
--	-------------------	-------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

№	Код специально сти	Наименован и е специально сти	Объем государстве нного образовател ьного заказа	расходов на обучение одного обучающего ся за учебный год в городской местности (тенге)	расходов на обучение одного обучающего ся за учебный год в сельской местности (тенге)	одного обучающего ся за учебный год в зонах	обучение одного обучающего ся за учебный год в зонах экологическ о г о бедствия в сельской местности (тенге)
01 Образоі	вание						
1	01120100	Дошкольно е воспитание и обучение	150	398 139	444 766	485 681	532 308
2	01140100	Педагогика и методика начального обучения	349	398 139	444 766	485 681	532 308
3	01140200	Музыкальн о е образование	25	1 164 577	1 374 446	1 458 289	1 668 158
4	01140500	Физическая культура и спорт	75	398 139	444 766	485 681	532 308
5	01140600	Педагогика и методика преподаван ия языка и литературы основного среднего образования	175	398 139	444 766	485 681	532 308
Итого			774	-	-		
02 Искусст	гво и гуманитар	ные науки					
6	02110300	Графически й и мультимеди й ный дизайн	25	405 039	451 666	492 581	539 208
7	02110500	Технология полиграфич еского и упаковочно г о производств а	35	405 039	451 666	492 581	539 208
8	02120100	Дизайн интерьера	25	442 989	489 616	530 531	577 158

			442 989	489 616	530 531	577 158
02150100	одежды Инструмент альное исполнител ьство (по видам инструмент ов)	40	1 209 427	1 419 296	1 503 139	1 713 008
02150200	Теория музыки	5	442 989	489 616	530 531	577 158
02150300	Вокальное искусство	16	1 209 427	1 419 296	1 503 139	1 713 008
02150400	Хоровое дирижирова ние	10	1 209 427	1 419 296	1 503 139	1 713 008
02150500	Актерское искусство	40	442 989	489 616	530 531	577 158
02150900	Социально- культурная деятельност ь (по видам)	5	442 989	489 616	530 531	577 158
02151000	Народное художестве н н о е творчество (по видам)	53	1 209 427	1 419 296	1 503 139	1 713 008
02210100	Исламоведе ние	65	398 139	444 766	485 681	532 308
02310100	Переводчес кое дело (по видам)	25	405 039	451 666	492 581	539 208
·		369	-	-		
ьные науки и и	информации					
03220100	Библиотечн ое дело	25	398 139	444 766	485 681	532 308
		25	-	-		
, управление и	право					
04110100	Учет и аудит	138	405 039	451 666	492 581	539 208
04120200	Оценка (по видам)	60	405 039	451 666	492 581	539 208
04130100	Менеджмен т (по отраслям и областям применения	50	405 039	451 666	492 581	539 208
	02150200 02150300 02150400 02150500 02150900 02151000 02210100 02310100 03220100 миные науки и и и и и и и и и и и и и и и и и и	02150100 исполнительство (повидам инструмент ов) 02150200 Теория музыки 02150300 Вокальное искусство Хоровое дирижирова ние 02150400 Дирижирова ние О2150500 Социально-культурная деятельность (повидам) 02150900 Народное художестве н н о е творчество (повидам) 02210100 Исламоведе ние Переводчес кое дело (повидам) 02310100 Библиотечное дело 04110100 Учет и аудит О4120200 Оценка (повидам) Менеджмен т (поотраслям и областям	02150100 10	02150100 БСТВО (ПО ВИДАМ ИНСТРУМЕНТ ОВ) 1 209 427	02150100 Исполнительство (повидам) 1 209 427 1 419 296	02150100 Ветво (по видам инсгрумент ов) 1 209 427 1 419 296 1 503 139

23	04140100	Маркетинг (по отраслям)	25	405 039	451 666	492 581	539 208
Итого			273	-	-		
05 Естес	твенные науки,	математика и ст	гатистика		<u> </u>		
24	05320200	Технология и техника разведки месторожде н и й полезных ископаемых	18	442 989	489 616	530 531	577 158
Итого			18	-	-	-	-
06 Инфо	рмационно-комм	иуникационные	технологии	'	'		
25	06120100	Вычислител ь н а я техника и информаци онные сети (по видам)	45	405 039	451 666	492 581	539 208
26	06130100	Программн о е обеспечение (по видам)	313	405 039	451 666	492 581	539 208
Итого			358	-	-		
07 Инже	нерные, обрабат	ывающие и стр	оительные о	грасли			
27	07110400	Лабораторн а я технология	25	442 989	489 616	530 531	577 158
28	07110500	Технология переработки нефти и газа	75	442 989	489 616	530 531	577 158
29	07130100	Электрообо рудование (по видам и отраслям)	95	442 989	489 616	530 531	577 158
30	07130200	Электросна бжение (по отраслям)	100	442 989	489 616	530 531	577 158
31	07130600	Электросна бжение, эксплуатаци я , техническое обслуживан ие и ремонт электротехн ических	25	442 989	489 616		577 158

		систем железных дорог				530 531	
32	07130700	Техническо е обслуживан ие, ремонт и эксплуатаци я электромеха нического оборудован ия (по видам и отраслям)	250	442 989	489 616	530 531	577 158
33	07140100	Автоматиза ция и управление технологиче скими процессами (по профилю)	265	405 039	451 666	492 581	539 208
34	07140500	Цифровая техника (по видам)	25	405 039	451 666	492 581	539 208
35	07140700	Автоматика , телемехани к а и управление движением н а железнодор ожном транспорте	50	405 039	451 666	492 581	539 208
36	07140800	Эксплуатац и я устройств оперативно й технологиче ской связи н а железнодор ожном транспорте	25	405 039	451 666	492 581	539 208
		Радиотехни к а , электроника					
37	07140900		40	405 039	451 666		539 208

		и телекоммун икации				492 581	
38	07141000	Почтовая связь	25	405 039	451 666	492 581	539 208
39	07150100	Технология машиностро ения (по видам)	50	442 989	489 616	530 531	577 158
40	07150300	Токарное дело (по видам)	25	442 989	489 616	530 531	577 158
41	07150500	Сварочное дело (по видам)	183	442 989	489 616	530 531	577 158
42	07150900	Монтаж и эксплуатаци я холодильно - компрессор ных машин и установок	40	442 989	489 616	530 531	577 158
43	07151100	Эксплуатац и я и техническое обслуживан ие машин и оборудован ия (по отраслям промышлен ности)	75	442 989	489 616	530 531	577 158
44	07160100	Эксплуатац и я и техническое обслуживан и е радиоэлектр онного транспортн о г о оборудован ия (повидам транспорта)	25	442 989	489 616	530 531	577 158
45	07160500	Эксплуатац ия, ремонт и техническое обслуживан ие тягового подвижного	76	442 989	489 616		577 158

		состава железных дорог				530 531	
46	07160600	Эксплуатац ия, ремонт и техническое обслуживан ие вагонов и рефрижерат орного подвижного состава железных дорог		442 989	489 616	530 531	577 158
47	07161300	Техническо е обслуживан ие, ремонт и эксплуатаци я автомобиль н о г о транспорта	215	442 989	489 616	530 531	577 158
48	07161600	Механизаци я сельского хозяйства	95	405 039	451 666	492 581	539 208
49	07161700	Эксплуатац и я, техническое обслуживан ие и ремонт сельскохозя йственной техники		442 989	489 616	530 531	577 158
50	07211300	Технология производств а пищевых продуктов	50	442 989	489 616	530 531	577 158
51	07230100	Швейное производств о и моделирова ние одежды	91	442 989	489 616	530 531	577 158
52	07240100	Подземная разработка месторожде н и й полезных ископаемых	50	442 989	489 616	530 531	577 158
		Обогащение полезных ископаемых					

53	07240500	(рудообогащ ение)	25	442 989	489 616	530 531	577 158
54	07240600	Строительс т в о подземных сооружений	25	442 989	489 616	530 531	577 158
55	07240900	Эксплуатац и я нефтяных и газовых месторожде ний	89	442 989	489 616	530 531	577 158
56	07310100	Архитектур а	50	442 989	489 616	530 531	577 158
57	07310200	Геодезия и картографи я	50	442 989	489 616	530 531	577 158
58	07310300	Землеустро йство	50	442 989	489 616	530 531	577 158
59	07310400	Дизайн, реставрация и реконструк ц и я граждански х зданий	25	442 989	489 616	530 531	577 158
60	07320100	Строительс тво и эксплуатаци я зданий и сооружений	96	442 989	489 616	530 531	577 158
61	07320700	Строительс тво и эксплуатаци я автомобиль ных дорог и аэродромов	50	442 989	489 616	530 531	577 158
62	07321200	Монтаж и эксплуатаци я оборудован ия и систем газоснабже ния	70	442 989	489 616	530 531	577 158
Итого			2 555	-	-	-	-
08 Сельс	кое, лесное, рыб	боловное хозяй	ство и ветер	оинария			
63	08110100	Агрономия	25	405 039	451 666	492 581	539 208

64	08210100	Лесное хозяйство	25	405 039	451 666	492 581	539 208
65	08410100	Ветеринари я	120	405 039	451 666	492 581	539 208
Итого			170	-	-	-	-
09 Здрав	воохранение и со	циальное обест	печение				
66	09120100	Лечебное дело	101	379 608	474 510	-	-
67	09130100	Сестринско е дело	114/ 10	379 608/ 939 336	474 510/1 174 170	-	-
68	09140100	Лабораторн а я диагностика	25	379 608	474 510	-	-
69	09110100	Стоматолог ия	25	379 608	474 510	-	-
70	09160100	Фармация	25	379 608	474 510	-	-
Итого			300	-	-	-	-
10 Служ	бы						
71	10120100	Парикмахер с к о е искусство	50	442 989	489 616	530 531	577 158
72	10130300	Организаци я питания	358	442 989	489 616	530 531	577 158
73	10410200	Организаци я перевозок и управление движением н а железнодор ожном транспорте	75	442 989	489 616	530 531	577 158
74	10410300	Организаци я перевозок и управление движением н а автомобиль н о м транспорте	50	442 989	489 616	530 531	577 158
Итого	·		533	-	_	-	-
Итого по	о области		5 375	-	-	-	-

Приложение 2 к постановлению акимата Актюбинской области от 29 ноября 2022 года № 384

Государственный образовательный заказ на подготовку кадров с послесредним образованием на 2022-2023 учебный год по Актюбинской области за счет местного бюджета

No	К о д специальности	Наименование специальности	Объем государственног о образовательног о заказа	обучающегося за учебный год в городской	Средняя стоимость расходов на обучение одного обучающегося за учебный год в сельской местности (тенге)
09 Здравоохранев	ние и социальное о	обеспечение			
1	09130100	Сестринское дело	250	719 443	899 304
Итого			250	-	-
Итого по области			250	-	-

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан